各位

 2018 年 6 月 5 日

                                   静岡県自閉症協会

                                   会長  津田 明雄

         自閉症児・者  野外集団訓練のご案内

 本年も下記の通り「自閉症児・者野外集団訓練（キャンプ）」を行うこととなりました。

つきましては、多数の皆様に ご参加いただけますよう ご案内申し上げます。

  尚、夜には参加者の皆様の情報交換の場として懇親会を予定しております。

                     記

１．キャンプのテーマ・目的

【テーマ】 大人につながる支援

【目 的】 ①保護者、指導者を対象とする研修

       ②子どもは親から離れてボランティアの方々と一緒に遊び、生活

       ③参加者相互の交流

２．開催日時   2018 年 8 月２4 日（金）１３：００ ～ ２6 日（日）１3：００

         スケジュールの詳細は 別途 参加者に通知いたします。

３．会 場  静岡県立朝霧野外活動センター

          富士宮市根原 1 番地 ＴEＬ ０５４４－５２－０３２１

４．主 管   富士・富士宮支部

５．研修内容

２4 日（金） 14:00～１６：００

研修１：『自閉症スペクトラムの特性を持つ子の子育て』

                ・自閉症スペクトラムの理解と支援

                ・幼児期から成人期における課題と支援

                講師 静岡県自閉症協会会長 津田 明雄 氏

  ２5 日（土） ９：３０～１６：００

研修 2：『大人につながる余暇支援』（豊かな成人期を過ごすために）

      ・一人一人に合わせた「余暇」について

・個別化した「余暇」から楽しい時間を共有するということ

 講師 NPO 法人 SKIP ひらかた 児童デイサービス スキップ

（児童発達支援・放課後等デイサービス・保育所等訪問）

 管理者兼児童発達支援管理責任者

  特定非営利活動法人 自閉症 e サービス余暇支援事業部長

小泉 美穂（こいずみ みほ）氏

     ２6 日（日）       ９：３０～１１：３０

  研修 3 : 子育ての悩みと子どもの成長

                 グループ別ディスカッション  90 分

                 まとめ            30 分

６．参 加 費   一人につき  1 泊 2 日   ６,500 円（食事代含む）

                2 泊 3 日   8,000 円（食事代含む）

                                宿泊なし   １日につき 1,0００円（食事代別）

                （食事代： 昼食 570 円 ・夕食 870 円）

７．申込み方法

    ①申込書に必要事項を記入の上、FAX にてお申し込みください。

            FAX 0545-32-2902  桐部 映子

         asj.fuji@gmail.com

         ※ FAX の無い方は、電話またはメールでご連絡ください。

    ②申込み期限   宿泊の方        ６月２０日（水）

             研修のみの方      7 月 31 日（火）

③参加費  申し込み受付後に 振込口座をご連絡いたしますので お振込ください。

      なお、日帰りで研修に参加される方は当日現金でお支払いください。

８．そ の 他

   ①定員（自閉症児・者４０名程度）を超える場合は、申し込み順とさせていただきますので、

    予めご了承ください。尚、準備の都合上  早めのお申し込みに  ご協力をお願いします。

 ②参加される対象児・者については、必要な支援や活動内容を検討するため、別途アンケートを

郵送いたします。

    尚、参加されるご家庭には、担当の学生ボランティアの方がご家庭を事前に訪問し、お子様と

お会いし、保護者の方のお話をお聞きします。

    その際の交通費は、各ご家庭の負担となりますので、皆様からボランティアの方に交通費の実

費をお尋ねの上 お支払いください。

   ③研修、ディスカッションのみの参加の方にはボランティアの人数の確保が難しいため、お子様

にボランティアをつけるのが難しい状況ですのでご了承ください。

   ④参加を考えている方で夏休みの予定が未定の方は申込書に仮と記入してお申込ください。

➄その他、不明な点がございましたら下記へご連絡下さい。

            キャンプ実行委員長   桐部 映子

                TEL/FAX 0545-32-2902

                    asj.fuji@gmail.com

以上